
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IAŞI        
COMUNA SCÎNTEIA       
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 
 

-Privind aprobarea procesului verbal al şedinţei anterioare din 31.08.2006. 
 

Consiliul local al comunei Scînteia, judeţul Iaşi, întrunit în şedinţa ordinară de astăzi 
28.09.2006; 

Având in vedere nota de fundamentare nr. 102/15.08.2006, prezentată şi susţinută de 
către primarul comunei domnul Fănică Săcăleanu iniţiatorul proiectului de hotărare înregistrat la 
nr. 103/15.08.2006; 

Având în vedere referatul nr. 96/07.08.2006, întocmit de secretarului comunei; 
Având în vedere necesitatea menţionării exacte a opiniilor exprimate în şedinţa 

anterioară.  
 Având în vedere Legea nr. 544/2001, privind liberul acces la informaţii de interes public; 
 Având în vedere Legea nr. 52/2003, privind transparenţa decizională în administraţia 
publică; 

Având în vedere opiniile formulate de membrii consilieri; 
Având în vedere referatele comisiilor de specialitate înregistrate la nr. 114/22.08.2006; 

 Având în vedere dispoziţiile art. 38 şi 43 din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art. 46 din Legea nr. 2l5/2001, adoptă prezenta 
 
 

H O T Ă R Â R E : 
 
 Art.1.-(1)Se aprobă  procesului verbal al şedinţei anterioare din 31.08.2006, cu 
menţionarea exactă a opiniilor exprimate în timpul dezbaterilor. 
 (2) Procesul-verbal şi documentele care au fost dezbătute în şedinţa anterioară se depun 
într-un dosar special al şedinţei respective, care va fi numerotat, semnat şi sigilat de preşedintele 
de şedinţă şi de secretar, după aprobarea procesului-verbal. 

(3) În termen de 3 zile de la terminarea şedinţei, secretarul unităţii administrative-
teritoriale afişează la sediul primăriei şi, după caz, pe pagina de internet a unităţii administrative-
teritoriale o copie a procesului-verbal al şedinţei. 

Art.2.- Secretarul comunei va comunica în termen legal copii ale prezentei hotărâri 
Prefectului judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii, o va aduce la cunoştinţa primarului si o va 
afişa în locuri publice. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,     Contrasemnează, 
Consilier, Tagarcea Constantin     SECRETAR, 

                                                                                                           Florin ILĂŞOAIA
   

Nr. 28 
Din 28.09.2006 


	JUDEŢUL IAŞI        
	CONSILIUL LOCAL 
	H O T Ă R Â R E 
	Nr. 28 
	Din 28.09.2006 


